
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 53,08 eura
doznačuje se na Žiro račun broj:
IBAN-HR4123900011824900000 

GODINA XXIX              Broj 1  
Makarska, 08. siječnja 2024.

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21) i članka 28. 
Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“ broj 26/23) gradonačelnik Grada 
Makarske donosi 

 
   PRAVILNIK 

o financiranju članarine za bazen JU 
Gradski sportski centar Makarska 

 
Članak 1.

Ovim se Pravilnikom određuju uvjeti koje 
zainteresirana osoba mora ispunjavati kako bi joj se 
priznalo pravo na financiranje mjesečne članarine za 
korištenje bazena, te obaveze JU Gradski sportski 
centar Makarska (dalje JU GSC Makarska).

Članak 2.
Korisnici ovog prava mogu koristiti bazen u 

razdoblju 1. 2. - 30. 4., te 1.10. -  31.12., te im se 
priznaje pravo na mjesečnu članarinu za korištenje 
bazena JU GSC Makarska.  

Članak 3.
Zainteresirana osoba mora ispunjavati sljedeće 

uvjete:
•	 uvjet prebivališta od tri godine na području 

grada Makarske računajući unazad od dana 
podnošenje zahtjeva

•	 životnu dob od 50  i više godina života 
•	 dijete s poteškoćama u razvoju s utvrđenim 

postotkom invaliditeta iznad 50 posto uz jednog 
pratitelja 

•	 osoba s invaliditetom s utvrđenim 
postotkom invaliditeta iznad 50 posto uz jednog 
pratitelja

•	 ostale uvjete iz ovog Pravilnika
Dijete s poteškoćama u razvoju s utvrđenim 

postotkom invaliditeta iznad 50 posto i osoba s 

invaliditetom s utvrđenim postotkom invaliditeta 
iznad 50 posto imaju pravo koristiti bazen uz 
jednog pratitelja. 

Članak 4.
Grad Makarska će u suradnji sa JU GSC 

Makarska za nove korisnike objaviti Javni poziv 
za prijave do 25-og u tekućem mjesecu za naredni 
mjesec korištenja.

Članak 5.
Korisnik koji koristi pravo prvi put dužan 

je prijaviti se do 25.- og u tekućem mjesecu za 
naredni prvi mjesec korištenja, te popuniti zahtjev 
po javnom pozivu iz čl. 4 ovog Pravilnika.

Članak 6.
Pravo na članarinu za svaki pojedini sljedeći 

mjesec korištenja se priznaje ako je korisnik u 
neposredno prethodnom mjesecu korištenja ovog 
prava koristio bazen najmanje 4 puta u mjesecu.

Za ispunjenje uvjeta iz stavka 1. ovog članka 
odgovoran je korisnik prava, koji je dužan imati 
ispunjen članski karton JU GSC-a Makarska 
na kojem moraju biti naznačena prava i obveze 
korisnika. 

Iznimno ukoliko zbog opravdanih razloga 
(bolesti, ozljede i sl.) nije mogao koristiti pravo 
potrebno je to dokazati potvrdom liječnika koju 
je dužan dostaviti  JU GSC Makarska u tijeku 
tekućeg mjeseca korištenja prava.  

Članak 7.
Korisniku kojemu je pravo na mjesečnu 

članarinu već priznato, pravo na korištenje za 
sljedeći mjesec se produžuje za sljedeći mjesec, 
ukoliko su ispunjeni uvjeti korištenja  propisani 
ovim Pravilnikom. 



Strana 2 - broj 1                                           GLASNIK                     Ponedjeljak 08. siječnja 2024.

Članak 8.
U slučaju nepoštivanja obveze korištenja bazena 

na način propisan čl. 6. ovog Pravilnika korisnik 
prava gubi predmetno pravo cijelu tekuću godinu. 

Korisnik koji ne želi koristiti pravo u sljedećem 
mjesecu dužan je o tome izvijestiti JU GSC u 
tekućem mjesecu korištenja prava.

Korisnik iz stavka 2. ovog članka u slučaju da 
ponovo želi koristiti pravo treba se javiti na javni 
poziv iz članka 5. ovog Pravilnika.   

Članak 9.
Pravo se priznaje po redu prijave do iskorištenja 

sredstava planiranih za tekuću godinu.

Članak 10.
JU GSC Makarska se obvezuje provoditi 

postupak zaprimanja prijava i organizirati korištenje 
bazena uz kontrolu dolazaka na bazen, mjesečno 
ispostavljati račun Gradu te o svemu  voditi 
evidenciju. 

JU GSC Makarska se obvezuje zadnjeg dana u 
mjesecu korištenja prava sastaviti službene podatke 
o svim korisnicima ovog prava uz posebnu listu 
korisnika koji nisu ispunili uvjet iz članka 6. ovog 
Pravilnika te navedene podatke dostaviti Gradu u 
naredna dva radna dana.

JU GSC Makarska se obvezuje izraditi poseban 
članski karton JU GSC-a Makarska na kojem 
moraju biti naznačena prava i obveze korisnika iz 
ovog Pravilnika.
        

Članak 11.
Ovaj Pravilnik objavit će se u Glasniku Grada 

Makarske, a stupa na snagu 5. siječnja 2024. 
godine, čime prestaje važiti Pravilnik o financiranju 
članarine za bazen JU Gradski sportski centar 
Makarska „(Glasnik Grada Makarske“ br. 1/23).

KLASA: 610-01/23-01/20 
UR.BROJ: 2181-6-06-02-23-1
U Makarskoj, 27. prosinca 2023.

                                              Gradonačelnik 
dr. sc. Zoran Paunović, v.r.

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21) i članka 29. 
Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“ broj 26/23) gradonačelnik Grada 
Makarske donosi

   PRAVILNIK 
o pomoći umirovljenicima grada Makarske 

i djeci i osobama s invaliditetom s 
utvrđenim postotkom invaliditeta iznad 50 

posto «U MIROVINI SE ČITA». 
 

Članak 1.
Ovim se Pravilnikom određuju uvjeti koje 

treba ispunjavati umirovljenik, djeca i osobe s 
invaliditetom kako bi im se priznalo pravo na 
besplatnu godišnju pretplatu u Gradskoj knjižnici 
Makarska, potrebita dob za priznavanje prava, iznos 
ostvarene mirovine za priznavanje prava, dokaz 
o invaliditetu, rok za prijavu te obveze Gradske 
knjižnice Makarska.

Članak 2.
Umirovljenik mora ispunjavati sljedeće uvjete:
•	 Imati navršenih 65 godina života
•	 Koristiti mirovinu do 550,00 eura
•	 biti hrvatski državljanin koji ima prijavljeno 

prebivalište na području grada Makarske 
kontinuirano tri godine, računajući unazad od 
dana podnošenja zahtjeva

•	 Prijaviti se u Gradsku knjižnicu Makarska u 
vremenu od 8. siječnja do 31. siječnja 2024. 
godine po objavi javnog  poziva

Članak 3.
Djeca i osobe s invaliditetom moraju ispunjavati 

sljedeće uvjete:
•	 Biti hrvatski državljani koji imaju 

prebivalište na području grada Makarske 
kontinuirano tri godine, računajući unazad 
od dana podnošenja zahtjeva

•	 Predočiti dokaz o invaliditetu
•	 Prijaviti se u Gradsku knjižnicu Makarska u 

vremenu od 8. siječnja do 31. siječnja 2024. 
godine po objavi javnog  poziva

Članak 4.
Gradska knjižnica Makarska se obvezuje 

zatražiti mirovinski odrezak i dokaz o invaliditetu 
kako bi utvrdila ispunjavanje uvjeta.

Članak 5.
Pretplata za knjižnicu se odnosi za razdoblje od 

siječnja 2024. do prosinca 2024.

Članak 6.
Pravo se priznaje po redu prijave do iskorištenja 

sredstava planiranih za tekuću godinu.



Ponedjeljak 08. siječnja 2024.                    GLASNIK                                            Strana 3 - broj 1

Članak 7.
Korisnik prava na besplatnu pretplatu obvezan 

je redovito se koristiti uslugama knjižnice, te se 
članskom iskaznicom može koristiti isključivo 
njezin vlasnik, o čemu evidenciju vodi Gradska 
knjižnica Makarska.

Članak 8.
Gradska knjižnica Makarska se obvezuje nakon 

isteka roka prava prijave Odjelu za javne potrebe 
i društvene djelatnosti Grada Makarske temeljem 
ugovora dostaviti račun, te ukupan broj pretplatnika 
temeljem kojeg će se vršiti uplata.

Članak 9.
Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika 

prestaje važiti Pravilnik o pomoći umirovljenicima 
grada Makarske „U mirovini se čita“ („Glasnik 
Grada Makarske“ broj 3/23).

Članak 10.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu od 10. siječnja 

2024. godine, a objavit će se u Glasniku Grada 
Makarske.

Klasa: 610-01/24-01/1 
Urbroj: 2181-6-06-02-24-1
U Makarskoj, 2. siječnja 2024.

                                              Gradonačelnik 
dr. sc. Zoran Paunović, v.r.

Na temelju članka 9. 10. i 11. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br. 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19), na prijedlog 
pročelnika upravnih odjela, Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 05. siječnja 2024. godine donosi

P L A N
prijma u službu za 2024. godinu

Članak 1.
Ovim Planom utvrđuje se stvarno stanje 

popunjenosti radnih mjesta na neodređeno vrijeme u 
upravnim tijelima Grada Makarske na dan donošenja 
Plana, potreban broj službenika i namještenika na 
neodređeno vrijeme te potreban broj vježbenika u 
2024. godini.

Članak 2.
Podaci iz točke I. Plana iskazani su u tablici koja 

se nalazi u prilogu i čini sastavni dio ovog Plana.

Kratice u tablici imaju sljedeće značenje:

-	 VSS – radna mjesta za koja je potrebno 
stručno znanje magistra struke ili stručnog 
specijalista,

-	 VŠS – radna mjesta za koja je potrebno 
stručno znanje sveučilišnog prvostupnika 
struke ili stručnog prvostupnika struke,

-	 SSS – radna mjesta za koja je potrebno stručno 
znanje srednje stručne spreme

-	 NKV – radna mjesta za koja je potrebno 
stručno znanje niže stručne spreme ili završena 
osnovna škola

-	 V – vježbenici.

Članak 3.
Ovaj Plan stupa na stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u Glasniku Grada 
Makarske.

KLASA: 100-01/23-01/6			 
URBROJ: 2181-6-03-05-23-1 				  
Makarska, 05. siječnja 2024.

                                              Gradonačelnik 
dr. sc. Zoran Paunović, v.r.



Tablica Plana prijma u službu za 2024. godinu

UPRAVNI ODJEL:
Stvarno stanje popun-
jenosti radnih mjesta 

na neodređeno vrijeme

Potreban broj 
službenika i 

namještenika na 
neodređeno vrijeme

Potreban broj 
vježbenika

VSS VŠS SSS NKV VSS VŠS SSS NKV VSS VŠS SSS
Upravni odjel za opće poslove i imovinu 
Grada

5 2 6 0 2 0 0 1 0 0 0

Upravni odjel za financije, proračun i na-
platu potraživanja

6 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

Upravni odjel za razvoj Grada 13 0 12 0 0 0 1 0 3 0 1

Upravni odjel za javne potrebe i društvene 
djelatnosti

4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Pogon za obavljanje komunalnih djelatnosti 
u gradu Makarskoj

0 1 9 1 0 0 0 0 0 0 0

Ured za unutarnju reviziju Grada Makarske 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

UKUPNO: 29 3 33 1 3 0 1 1 3 0 1

KLASA: 100-01/23-01/6
URBROJ: 2181-6-03-05-23-2                                                                                             GRADONAČELNIK
Makarska, 05. siječnja 2024.g.                                                                                           dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

SADRŽAJ

Gradonačelnik:

1. Pravilnik o financiranju članarine za bazen JU Gradski sportski centar Makarska .......................................................1
2. Pravilnik o pomoći umirovljenicima grada Makarske i djeci i osobama s invaliditetom 
    s utvrđenim postotkom invaliditeta iznad 50 posto “U MIROVINI SE ČITA” .............................................................2
3. Plan prijma u službu za 2024. godinu ( prilog: Tabelarni prikaz) ..................................................................................3

Strana 4 - broj 1                                           GLASNIK                     Ponedjeljak 08. siječnja 2024.


